
50  diário oficial Nº 34.658 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC CLÁUDIO FONSECA E GOMES - DIVISÃO DE DISCIPLINA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 303/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL de 
22/07/2021

CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar responsa-
bilidade da autoridade policial que teria deixado, em tese, de encaminhar 
à justiça no prazo legal, os autos do IPL’s nºs 00008/2020.100003-4; 
00008/2019.101091-4; 00008/2019.100670-0 e 00008/2019.100625-6, 
conforme Ofs. nºs 102, 100, 027, 023 e respectivas Notícias de Fato, am-
bos da 2ª e 4ªPJCEAP/GAB, respectivamente de 29/06/2021 e 06/07/2021, 
com anexos e fatos conexos;
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC MARIA DO SOCORRO VIEIRA MARQUES - DIVISÃO DE DISCIPLINA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 304/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL de 
26/07/2021

CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e definir responsabilidade da 
autoridade policial que deixou, em tese, de encaminhar à justiça no prazo 
legal, os autos de IPL’s nºs 00008/2020.100006-3, 00008/2020.100004-
0, 00008/2020.100007-0, 00008/2020.100180-1, 00008/2020.100200-1 
e 00008/2020.100005-7, conforme Ofícios nºs 025/2021/ MP-4ªPJCEAP/
GAB - (NF nº 000303-100/2021) e outras; 105, 104, 103, 101 e 096/2021/
MP-2ªPJCEAP/GAB, ambas de 29/06/2021, anexos e fatos conexos;
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC MARIA DO SOCORRO VIEIRA MARQUES - DIVISÃO DE DISCIPLINA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

Protocolo: 687988
TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Nº: 2021/27
 

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

ÓRGÃO/ENTIDADE DE RECEBOR(A): CENTRO SOCIAL CULTURAL EDUCACIONAL ARCA DE NOÉ
 

Tendo em vista o Processo nº 2021/8745 de 25 de Maio de 2021, fica efetivada através do presente documento a doação 
do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

 

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 5871 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
2 9699 CADEIRA EST., TECIDO, FIXA, C/BRACO, ALT. REG., EST.METALICA
3 10378 GAVETEIRO EM ACO, FIXO, 3 GAVETAS
4 14428 MESA EM …., ´´L``, 2 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
5 14594 MONITOR DE VIDEO, 17``
6 17458 MONITOR DE VIDEO LCD, 17``
7 18887 POLTRONA EST., GIR., ESP.BAIXO, ALT. REGULAVEL
8 21996 POLTRONA EST., GIR., C/BRACO, ESP. ALTO, ROD., EST.METAL.
9 22662 CPU 2 NCL., 2.1GHZ, CACHE __, 1GB DDR2, HD 160GB, S/MON., CD/D
10 23313 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO,RODIZ., EST. MET.(13855-0)
11 23322 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO,RODIZ., EST. MET.(13855-0)
12 24462 NOBREAK 0,6KVA
13 25256 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO, GIRAT., C/BRACO, ALT. REG., C/RODIZ
14 27957 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO , FIXA, C/BRACO, EST. METAL.
15 27958 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO , FIXA, C/BRACO, EST. METAL.
16 27959 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO , FIXA, C/BRACO, EST. METAL.
17 27960 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO , FIXA, C/BRACO, EST. METAL.
18 27961 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO , FIXA, C/BRACO, EST. METAL.
19 27989 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO , FIXA, C/BRACO, EST. METAL.
20 27990 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO , FIXA, C/BRACO, EST. METAL.

21 27991 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO , FIXA, C/BRACO, EST. METAL.
22 27992 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO , FIXA, C/BRACO, EST. METAL.
23 27993 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO , FIXA, C/BRACO, EST. METAL.
24 27994 CADEIRA ESTOF. EM TECIDO , FIXA, C/BRACO, EST. METAL.
25 30591 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, ALT. REGUL., EST. METAL
26 31707 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
27 31708 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
28 31709 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
29 31710 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
30 32299 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A. REG., C/ RDZ.,E.META
31 32300 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A. REG., C/ RDZ.,E.META
32 32307 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A. REG., C/ RDZ.,E.META
33 32308 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A. REG., C/ RDZ.,E.META
34 32309 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A. REG., C/ RDZ.,E.META
35 32310 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A. REG., C/ RDZ.,E.META
36 32320 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
37 32321 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
38 32322 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
39 32323 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
40 32324 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
41 32325 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
42 32326 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
43 32327 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
44 32329 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
45 32330 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
46 32331 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA

47 32332 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA

48 32333 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
49 32334 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
50 32442 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/ RDZ., E. META
51 32443 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/ RDZ., E. META
52 32457 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/ RDZ., E. META
53 32458 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/ RDZ., E. META
54 32459 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/ RDZ., E. META
55 32460 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/ RDZ., E. META
56 32461 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/ RDZ., E. META
57 32493 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
58 32494 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
59 32517 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
60 32579 MESA DE MDF, ´´L``, REV. MEL., EST. MET., 1400X1400X735MM
61 32580 MESA DE MDF, ´´L``, REV. MEL., EST. MET., 1400X1400X735MM
62 32581 MESA DE MDF, ´´L``, REV. MEL., EST. MET., 1400X1400X735MM
63 32582 MESA DE MDF, ´´L``, REV. MEL., EST. MET., 1400X1400X735MM
64 32583 MESA DE MDF, ´´L``, REV. MEL., EST. MET., 1400X1400X735MM
65 32584 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
66 32594 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
67 32606 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
68 32607 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
69 32642 MESA DE MDF, ´´L``, REV. MEL., EST. MET., 1400X1400X735MM
70 32665 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/RDZ., E.META
71 32666 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/RDZ., E.META
72 32667 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/RDZ., E.META
73 32676 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
74 32680 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/RDZ., E.META
75 32682 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
76 32683 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
77 33347 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/RDZ., E.META
78 33353 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/RDZ., E.META
79 33354 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/RDZ., E.META
80 33355 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/RDZ., E.META
81 33515 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.CD/DV
82 33544 CPU 3.2GHZ, 4GB RAM, HD 500GB, LEITOR/GRAV. DE DVD
83 33685 CPU 2NCL.,2.8GHZ,CH 3MB, 1GB DDR2, HD 250 GB, C/GRAV. DE CD/DVD
84 33947 MONITOR DE VIDEO, 14
85 35095 FOGAO DOMESTICO, 4BOCAS
86 35496 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
87 35505 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
88 35521 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF

89 35549 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF


